
ONDE SE LÊ: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ETAPA DATA LOCAL 

Publicação do Edital 04/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Inscrições 05/04 a 

09/04/2025 

https://assistencia.ifsertao-

pe.edu.br/. 

Homologação das inscrições 10/04 a 

11/04/2025 

Site oficial do IFSertãoPE 

Convocação para entrevista 12/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Realização da entrevista 14/04 a 

15/04/2025 

Departamento de Políticas de 

Assistência Estudantil 

Resultado preliminar 16/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Interposição de recurso ao 

resultado preliminar 

17/04 a 

18/04/2025 

https://assistencia.ifsertao-

pe.edu.br/. 

Análise dos recursos e resultado final 19/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Assinatura do Termo de 

Compromisso 

21/04/2025 Coordenação de Políticas de 

Assistência Estudantil 

Previsão de início das atividades 22/04/2025 Campus Petrolina Zona Rural 

https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/


 LEIA-SE: 
 
 

ETAPA DATA LOCAL 

Publicação do Edital 04/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Inscrições 05/04 a 

09/04/2025 

https://forms.gle/kFVgwDw2mVvbwEJ27 

Homologação das inscrições 10/04 a 

11/04/2025 

Site oficial do IFSertãoPE 

Convocação para entrevista 12/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Realização da entrevista 14/04 a 

15/04/2025 

Departamento de Políticas de Assistência 

Estudantil 

Resultado preliminar 16/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Interposição de recurso ao 

resultado preliminar 

17/04 a 

18/04/2025 

https://forms.gle/Urt7QSCBf6zpBvQu9 

Análise dos recursos e resultado final 19/04/2025 Site oficial do IFSertãoPE 

Assinatura do Termo de 

Compromisso 

21/04/2025 Coordenação de Políticas de 

Assistência Estudantil 

Previsão de início das atividades 22/04/2025 Campus Petrolina Zona Rural 

 
 
 
 
 
 

                                           Francisco Miguel da Costa Junior 

                                   Diretor de Politicas de Assistência Estudantil 

                                                       Siap 1813809 

 
 
 
 
 
 


		2025-04-07T06:31:11-0300




